
João Pessoa - Quinta-feira, 29 de Novembro de 2018Diário Ofi cial 43

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00074/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Presidente 
Epitácio Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana - PB, às 10:00 horas do dia 12 de Dezembro de 2018, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Locação de equipamentos e estruturas 
para realização de festas que serão realizadas no município de Itabaiana. Recursos: previstos no orça-
mento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº. 10.520/2002. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32811020. 
Edital: www.itabaiana.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. 

Itabaiana - PB, 28 de Novembro de 2018.
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Itabaiana

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2018- SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, torna público que fará realizar através do pregoeiro ofi cial 
para conhecimento dos interessados nos termos da Lei n.º 10.520/2002 alterações, subsidiariamente a 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 alterações e demais 
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade pregão presencial do tipo menor preço 
por item, no dia 11 de Dezembro de 2018 as 09h 00m, tendo como objetivo: REGISTRO DE PREÇO 
PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO 
ABASTECIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PITIMBU. A reunião ocorrerá 
na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal de PITIMBU na rua Padre José João, 31, centro, 
Pitimbu. Maiores informações através do horário de expediente normal de 08h00min as 12h00min.

PITIMBU-PB, 28 de Novembro de 2018.
GUSTAVO HENRIQUE SANTOS MENEZES

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Pitimbu

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00066/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pernam-
buco, S/N - Centro - Solânea - PB, às 13:30 horas do dia 11 de Dezembro de 2018, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, restrita à participação de Microempresas, Empresas 
de Pequeno Porte e Equiparados, para: Contratação de empresa, para prestação de Serviços Funerários 
destinados ao sepultamento de pessoas carentes do município de Solânea/PB, durante o exercício 2019. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Muni-
cipal nº 007/2013. Informações: no horário das 07:30  as 13:00 horas dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3363-1285.
Email: licitacaosolanea2017@yahoo.com

Solânea - PB, 28 de Novembro de 2018
JUSCELINO SOARES DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00067/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pernam-
buco, S/N - Centro - Solânea - PB, às 14:00 horas do dia 11 de Dezembro de 2018, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, para: Contratação de veículos para prestação de diver-
sos serviços a Secretaria de Saúde deste Município, durante o exercício de 2019. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 007/2013. 
Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3363-1285.
Email: licitacaosolanea2017@yahool.com 

Solânea - PB, 28 de Novembro de 2018
JUSCELINO SOARES DA SILVA 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00068/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pernam-
buco, S/N - Centro - Solânea - PB, às 14:30 horas do dia 11 de Dezembro de 2018, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, para: Locação de Motocicletas com motorista, para 
prestar serviços de motoboy a diversas Secretarias deste Município, durante o exercício de 2019. Recur-
sos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal 
nº 007/2013. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3363-1285.
Email: licitacaosolanea2017@yahool.com 

Solânea - PB, 28 de Novembro de 2018
JUSCELINO SOARES DA SILVA 

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00069/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pernam-
buco, S/N - Centro - Solânea - PB, às 15:00 horas do dia 11 de Dezembro de 2018, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, para: Contratação de veículos para prestação de serviços 
na Secretaria de Serviços Públicos, Transportes e Estradas deste Município, durante o exercício de 2019. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Munici-
pal nº 007/2013. Informações: no horário das 07:30 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3363-1285.
Email: licitacaosolanea2017@yahool.com 

Solânea - PB, 28 de Novembro de 2018
JUSCELINO SOARES DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2018 
DISPENSA N.º 004/2018
Pitimbu, 28 de Novembro de 2018.
OBJETO: Processamento de Dados relativos a Notifi cações Eletrônicas de Trânsito por meio do Sistema 
de Notifi cação Eletrônica do DENATRAN, subsistema do Registro Nacional de Infrações de Trânsito 
– RENAINF.
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
CONTRATADA:
SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - SERPRO.
CNPJ: 33.683.111/0001-07
Valor Mensal: R$: 15.480,00 (Quinze Mil Quatrocentos e Oitenta Reais).
Valor Anual: R$ 185.760,00 (Cento e Oitenta e Cinco Mil Setecentos e Sessenta Reais).
PERÍODO CONTRATAÇÃO: 28/11/2019.
Cujos Recursos serão provenientes na dotação/2018:
02.020 - Secretaria de Administração.
02020.04.122.2036.2526 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Administração.
3.3.90.39.000 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
02.150 – Departamento Especial Municipal de Trânsito - DEMUTRAN.
02150.15.452.2031.2406 – Manutenção das Atividades do DEMUTRAN.
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de Solânea

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLÂNEA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00070/2018

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pernam-
buco, S/N - Centro - Solânea - PB, às 14:00 horas do dia 11 de Dezembro de 2018, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, para: Contratação de veículos para as diversas Secretarias 
deste Município, durante o exercício de 2019. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 007/2013. Informações: no horário das 07:30 as 
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3363-1285.
Email: licitacaosolanea2017@yahool.com 

Solânea - PB, 28 de Novembro de 2018
JUSCELINO SOARES DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

do pendencias impossibilitando a mesma de uma nova certidão.OLIVEIRA CUNHA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, descumprindo Edital, referente ao Item 6.7.2 letra b, quanto ao contrato do 
seu responsável técnico, ainda assim descumprindo os itens 6.7.1. referente a data de sua vistoria, por 
fi m também descumprindo o item 8.4.PRIIMEE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, 
Descumprindo Edital quanto ao item 6.1, ao qual a mesma não participou de Cadastro descumprindo 
assim parasuas condições de participação. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão 
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que, em 
não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços 
será realizada no dia 07/12/2018, às 08:30 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Getúlio Vargas, 15 - Centro 
- Baraúna - PB, no horário das 07:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 36331180. E-mail: 
licitacaobarauna@gmail.com. 

Baraúna - PB, 28 de Novembro de 2018
DAIANA AZEVEDO SOUZA LIMA 

Presidente da Comissão


